Договор
безвозмездного пользования жилым помещением
№____________

	г. Сургут
	«_____» ____________ 20___г.

         бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Сургутский комплексный центр социального обслуживания населения (сокращенное наименование: БУ «Сургутский комплексный центр социального обслуживания населения»), именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице ________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________, ______.__________________.____________ года рождения, паспорт гражданина РФ __________________________________________________________________________,
выдан__________________________________________________________________
код подразделения_______-________, зарегистрирован по адресу: __________________________________________________________________________,
_____________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. По настоящему    Договору    Ссудодатель     предоставляет     Ссудополучателю
жилое помещение для социальной защиты отдельных категорий граждан (далее – жилое помещение) для временного проживания, расположенное в кризисном отделении для женщин, оказавшихся в трудной жизненной ситуации Комната № __________, из расчета не более 9 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека. Неотъемлемой частью настоящего  Договора  является  передаточный акт, подписанный сторонами.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Ссудодатель обязуется:

2.1.1. Предоставить жилое помещение  Ссудополучателю  в состоянии, соответствующем условиям настоящего Договора и его назначению по  передаточному   акту (приложение 1 к настоящему договору).
2.1.2.Принять  жилое  помещение  у  Ссудополучателя  по  передаточному   акту после расторжения  настоящего Договора (приложение 2 к настоящему договору).
2.2. Ссудополучатель обязуется:

2.2.1. Соблюдать правила пользования жилым помещением;

2.2.2. Использовать жилое помещение в соответствии с его назначением;

2.2.3. Поддерживать жилое помещение, полученное в безвозмездное пользование, в надлежащем   санитарном состоянии;

2.2.4. При досрочном расторжении настоящего Договора или  по  истечении его   срока действия сдать по передаточному акту Ссудодателю  в  исправном состоянии жилое помещение, и  иное  оборудование, находящееся в нем.

3. Ответственность сторон.
3.1. Ссудодатель отвечает за недостатки    жилого   помещения, которые   он   по

неосторожности не оговорил при заключении Договора безвозмездного пользования.

3.2. Ссудополучатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения

жилого помещения, при наличии вины Ссудополучателя.

3.3. Ссудополучатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения

жилого помещения, если с учетом фактических обстоятельств мог предотвратить его гибель или порчу, пожертвовав своей вещью, но предпочел сохранить свою вещь.

4. Срок действия договора.

4.1. Договор вступает   в  силу с «______» _____________ 20____г. и   действует    не

более 60 дней подряд.  Договор с Ссудополучателем в отношении которого не реализована индивидуальная программа может быть продлен по решению управления социальной защиты населения Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, принятого на основании ходатайства Ссудодателя.
5. Расторжение Договора.

5.1. Ссудополучатель во всякое время отказаться от Договора безвозмездного пользования жилым помещением, известив за 10 дней администрацию Ссудодателя;

5.2. Ссудодатель обязан потребовать освобождения Ссудополучателем предоставленного жилого помещения и досрочного расторжения Договора в случаях:

- самовольного отсутствия Ссудополучателя в жилом помещении без уважительных причин в течении 3-х суток подряд;

-  нарушения Ссудополучателем условий Договора о предоставлении социальных услуг;

-  нарушения Ссудополучателем правил внутреннего распорядка Учреждения;

- досрочном выполнении мероприятий, указанных в индивидуальной программе;

- выявления у Ссудополучателя противопоказаний в период пользования жилым помещением.

5.3. Договор безвозмездного пользования может быть расторгнут по иным основаниям, предусмотренным законодательством.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Ссудодатель
 бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский комплексный центр социального обслуживания населения»

628418, ХМАО – Югра, г. Сургут

ул. Лермонтова, 3/1

т. 8 (3462) 52-25-00 приемная;

факс 8 (3462) 52-25-24

ИНН 8602020150/ КПП 860201001

Депфин Югры

(БУ Сургутский комплексный центр социального обслуживания населения»

290317090)

р/с 406 018 102 000 030 000 01

РКЦ Ханты-Мансийск

г. Ханты-Мансийск

БИК 047 162 000

ОГРН 1028600604449

____________________/___________
подпись, расшифровка подписи
«____» ________________ 20____ г.

М.П.

	Ссудополучатель
Фамилия____________________________
Имя________________________________
Отчество____________________________
 _____.__________._______год рождения,

паспорт гражданина РФ ________ ______
выдан__________________________________________________________________
код подразделения _________-_________

зарегистрирован по адресу: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________/______________
                   подпись, расшифровка подписи

«____» ________________ 20____ г.

Приложение 1 к договору
безвозмездного пользования

жилым помещением

№_____ от _____________20____г.
Акт приема передачи

к Договору безвозмездного пользования жилым помещением
№______ от «__»________20__г.
	город Сургут
	дата составления акта:  «__» _______ 20___ г.

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Сургутский комплексный центр социального обслуживания населения» (сокращенное наименование: БУ «Сургутский комплексный центр социального обслуживания населения»), именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице ____________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________, ______.__________________.____________ года рождения, паспорт гражданина РФ _____________________________________________________________________________,

выдан________________________________________________________________________

код подразделения _______-________, зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________________________________,

_____________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
В  соответствии  с    Договором    безвозмездного     пользования   жилым    помещением №_______ от «___» _________ 20__г. Ссудодатель предоставил Ссудополучателю, а Ссудополучатель принял жилое помещение для социальной защиты отдельных категорий граждан  для временного проживания, расположенное в кризисном отделении для женщин, оказавшихся в трудной жизненной ситуации Комната № _______.
В помещении находятся предметы, принадлежащие Ссудодателю: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Помещение имеет следующие особенности: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Помещение осмотрено сторонами, замечаний Стороны не имеют.

____________________/__________                    _____________________________________

        подпись, расшифровка подписи                                          подпись, расшифровка подписи
«____» ________________ 20____ г.                 «____» ________________ 20____ г.
М.П.
Приложение 2 к договору

безвозмездного пользования

жилым помещением

№_____ от _____________20____г.
Акт приема передачи

к Договору безвозмездного пользования жилым помещением

№______ от «____»___________20____г.

	город Сургут
	дата составления акта:  «___» _______ 20___ г.

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Сургутский комплексный центр социального обслуживания населения» (сокращенное наименование: БУ «Сургутский комплексный центр социального обслуживания населения»), именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице _________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________, ______.__________________.____________ года рождения, паспорт гражданина РФ __________________________________________________________________________,

выдан_____________________________________________________________________

код подразделения _______-________, зарегистрирован по адресу: __________________________________________________________________________,

__________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

В  соответствии  с    Договором    безвозмездного     пользования   жилым    помещением № ______ от «___» _______ 20__г. Ссудополучатель  передал Ссудодателю, а Ссудодатель принял жилое помещение для социальной защиты отдельных категорий граждан  для временного проживания, расположенное в кризисном отделении для женщин, оказавшихся в трудной жизненной ситуации комната № _________. В помещении находятся предметы, принадлежащие Ссудодателю:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Помещение имеет следующие особенности: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Помещение осмотрено сторонами, замечаний Стороны не имеют.

____________________/__________                    _____________________________________

        подпись, расшифровка подписи                                          подпись, расшифровка подписи

«____» ________________ 20____ г.                 «____» ________________ 20____ г.
М.П.